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Ejercicio 2025

 23   19 DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTRATACIONES PÚBL       43.004.043.068       99.793.841.827      99.793.841.827Entidad:       17.687.004.942
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SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE TELECOMUNICAC
CORREOS Y OTROS SERVICIOS POSTALES
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIOS Y L
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE MAQUINARIAS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE T
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE INSTALACION
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES
ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS
SERVICIOS DE MEDICINA PREPAGA Y DE SALUD
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE VIGILANCIA
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA
CAPACITACION INSTITUCIONAL A LA COMUNIDAD

ALIMENTOS PARA PERSONAS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR

       9.012.771.936
         208.948.000

                   0
         981.340.222
         367.123.220
         654.011.012
       2.682.768.482

          52.600.000
       1.224.905.240
       2.935.663.431
         575.300.000

         329.432.000
          21.983.086
          88.662.888

                   0
          57.411.972
          81.728.083

              72.000
         224.510.935
          55.857.695
          16.966.550
         535.521.849
          70.369.000

                   0
         210.995.697
          68.200.000

       2.226.077.600
         116.966.680

             608.596
          10.607.513
         129.069.800
       2.264.770.331

          14.908.400
         495.208.995
       1.876.666.666
         895.750.000
         770.867.457
         316.109.000
          75.250.000
          12.000.000

           5.125.123
          16.759.200

             951.988
          86.483.400
          23.246.744
          12.304.980
           1.020.400
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      20.269.222.380
         319.915.200
       1.715.761.465
       2.250.609.136
       1.019.348.335
         800.000.000
       4.728.480.837

                   0
       2.277.553.596
       5.058.790.284
         910.000.008

         550.000.000
          33.000.000
         192.100.000
          50.000.000
         250.000.000
         200.000.000

           1.200.000
         830.000.000
         319.472.402
          15.000.000
         897.818.991
          77.345.000

                   0
       1.513.100.000

          85.000.000
       5.647.558.136
         162.000.000

           5.000.000
         295.000.000
         177.333.334
       4.744.484.327

          82.000.000
       1.040.000.400
       3.000.000.000

          50.000.000
       1.348.249.996

          50.000.000
         682.620.000

                   0

          15.000.000
          19.878.000
           4.416.000

         215.000.000
         125.584.000
          50.000.000
           4.200.000

      20.269.222.380
         319.915.200
       1.715.761.465
       2.250.609.136
       1.019.348.335
         800.000.000
       4.679.080.837

          89.483.333
       2.277.553.596
       5.018.706.951
         910.000.008

         550.000.000
          33.000.000
         192.100.000
          50.000.000
         250.000.000
         200.000.000

           1.200.000
         700.000.000
         280.343.136
          45.000.000
         901.818.991
         168.885.000
          35.000.000
         313.100.000
         107.400.000
       5.745.462.086
         212.632.760

           5.000.000
         295.000.000
         286.622.600
       4.744.484.327

          82.000.000
         905.000.400
       3.000.000.000
         915.800.000
       1.257.749.996
         390.000.000
         482.620.000
         200.000.000

          15.000.000
          44.878.000
           4.416.000

         215.000.000
         248.345.152
          50.000.000
           4.200.000

 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

      39.349.681.241

      22.298.282.586

         814.078.000

      39.349.681.241

      22.350.219.296

       1.349.370.138

      18.695.431.543

      10.966.572.793

         165.365.024

       2.555.896.452
                   0

         212.991.371
       1.275.801.572
         577.837.433
         453.495.568
       1.814.577.999
         140.208.696
       1.291.075.560
       1.259.948.916
         515.851.212

          50.000.000
           7.000.800
-          8.040.000

                   0
                   0

          45.000.000
-            200.000

          59.385.971
-         44.472.402
          55.000.000
         274.872.675
-         37.345.000

                   0
       2.520.233.333

          38.500.000
-        434.983.208
         148.833.340

                   0
-         65.000.000
         129.333.332
       1.828.292.585
-         16.200.000
-        109.100.412
-        156.000.000
         150.000.000
-         16.249.996
          10.000.000
          33.580.000
         350.000.000

           3.000.000
-         19.878.000
          19.878.000

-        195.000.000
-         39.878.000
-         10.000.000

-            200.000

      10.097.684.779

       4.812.441.018

-        141.078.000

      22.825.118.832
         319.915.200
       1.928.752.836
       3.526.410.708
       1.597.185.768
       1.253.495.568
       6.543.058.836
         140.208.696
       3.568.629.156
       6.318.739.200
       1.425.851.220

         600.000.000
          40.000.800
         184.060.000
          50.000.000
         250.000.000
         245.000.000

           1.000.000
         889.385.971
         275.000.000
          70.000.000

       1.172.691.666
          40.000.000

                   0
       4.033.333.333
         123.500.000
       5.212.574.928
         310.833.340

           5.000.000
         230.000.000
         306.666.666
       6.572.776.912

          65.800.000
         930.899.988
       2.844.000.000
         200.000.000
       1.332.000.000

          60.000.000
         716.200.000
         350.000.000

          18.000.000
                   0

          24.294.000
          20.000.000
          85.706.000
          40.000.000
           4.000.000

      49.447.366.020

      27.110.723.604

         673.000.000

     117.480.846.769
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REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
COMPUESTOS QUÍMICOS
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y DE LABORATOR
COMBUSTIBLES
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
HERRAMIENTAS MENORES
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS

TIERRAS Y TERRENOS
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTOS
EQUIPOS DE TRANSPORTE
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS EN GENERAL
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES DESCENT. A
BECAS
INDEMNIZACIONES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS
DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTAR

          10.030.986
                   0
                   0
                   0
                   0

             881.503
           1.269.000

                   0
             458.700
           6.833.000

                   0
          25.490.050

                   0
                   0
                   0
                   0

         169.850.000
                   0

         626.484.995
         218.688.000

      11.900.000.000
         102.276.370

                   0

         132.636.330
           1.247.963
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         194.000.000
          10.000.000

                   0
                   0
                   0

         100.000.000
          12.000.000
          10.000.000
           1.000.000
          53.000.000

       1.200.000.000
       4.635.000.000
         100.000.000
         204.000.000
          90.000.000

                   0
         545.000.000

           9.000.000
       5.694.000.000
       3.366.000.000

      20.000.000.000
         746.400.000
         500.000.000

         222.400.000
          20.000.000

         491.030.986
         100.500.000

                   0
                   0
                   0

         100.000.000
          12.000.000
          10.000.000
           1.000.000
          53.000.000

       1.000.000.000
       1.945.483.127
         593.244.208
         204.000.000
         500.000.000
         123.000.000
         945.000.000
          26.000.000

       7.140.272.665
       3.366.000.000

      20.000.000.000
         659.161.152

              10.000

         222.400.000
          20.000.000

 500

 800

 900

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

      15.843.000.000

      21.246.400.000

         242.400.000

      15.843.000.000

      20.659.171.152

         242.400.000

       1.040.513.045

      12.002.276.370

         133.884.293

          59.000.000
         110.000.000

           3.000.000
           8.000.000
           1.000.000

-         40.000.000
-         12.000.000
-         10.000.000

                   0
-         18.000.000

-      1.200.000.000
-      1.635.000.000
-        100.000.000
-        167.000.000
-         90.000.000
          40.000.000
         180.000.000
-          9.000.000

       4.728.340.479
-      2.119.583.334

       3.000.000.000
         287.600.000

                   0

           2.600.000
                   0

-        372.242.855

       3.287.600.000

           2.600.000

         253.000.000
         120.000.000

           3.000.000
           8.000.000
           1.000.000
          60.000.000

                   0
                   0

           1.000.000
          35.000.000

                   0
       3.000.000.000

                   0
          37.000.000

                   0
          40.000.000
         725.000.000

                   0
      10.422.340.479
       1.246.416.666

      23.000.000.000
       1.034.000.000
         500.000.000

         225.000.000
          20.000.000

      15.470.757.145

      24.534.000.000

         245.000.000
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